
Protokół  Nr XVIII/2012 

XVIII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

odbytej w dniu  28 marca  2012 r. 

 
Początek obrad godz. 10

10, 
zakończenie obrad godz.  11

35
. 

Na stan Rady, po śmierci radnego Edwarda Mierzejewskiego, 14 członków, w 

XVIII    sesji   udział   wzięli:  13 radnych (1 nieobecny usprawiedliwiony),  27 

sołtysów, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz 

Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, radca prawny Dominik 

Pogorzelski, Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, pełniący obowiązki 

Dyrektora Gimnazjum w Płoniawach-Bramurze Marian Cesarz. Na sesję nie 

przybył nikt z zaproszonych gości . 

 Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy 

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy między sesjami Rady. 

5. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach   awansu zawodowego w szkołach za rok 2011. 

      6. Zapoznanie    Rady   z   uchwałami   Regionalnej  Izby  Obrachunkowej w  

          Warszawie    w     sprawie    wydania    opinii   o  uchwalonej Wieloletniej   

           Prognozie Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2012-2022  oraz  

           o   budżecie Gminy na rok 2012.  

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

     1) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,  

     2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2012, 

     3)  zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Jaciążek , 

           4) uchwalenia   Programu  opieki  nad  zwierzętami   bezdomnymi   oraz  

               zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie Gminy w 2012 roku. 

9.   Interpelacje radnych . 

10.  Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty 

11. Zamknięcie obrad.  

Ad.1. XVIII sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 

Tomaszewski.  

Zanim doszło do otwarcia obrad o głos poprosił radny Bojarski Bogdan. 

Nawiązując do swojej wypowiedzi z ostatniej sesji, która wywołała oburzenie 

sołtysa Szlas Burych, Wójta i radcy prawnego, radny Bojarski powtórzył, że 

zamiarem jego wypowiedzi nie było urażenie kogokolwiek. Okazało się, że stało 

się inaczej. Wymienione osoby poczuły się dotknięte, dlatego dzisiaj składa 

oficjalne przeprosiny wszystkich, kogo jego wypowiedź uraziła. Przeprosił 

Sołtysa Szlas Janusza Cichowskiego, Wójta a także wszystkich radnych , jeśli 
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poczuli się urażeni. Swoje przeprosiny uznał za zasadne, gdyż jak powiedział 

„jesteśmy tu po to, aby wspólnie rozwiązywać problemy i pracować dla dobra 

gminy i swoich wyborców, a nie obrażać się” . 

Przeprosiny zostały przyjęte, a sołtys Cichowski zaapelował do radnego 

Bojarskiego o ściślejszą współpracę, aby nie było później niedomówień.   

Po tym wystąpieniu Przewodniczący Rady rozpoczął procedurę sesyjną. 

Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał  zgromadzonych na sali obrad 

radnych, sołtysów, gości i kierownictwo  gminy.  Stwierdził prawomocność 

obrad, gdyż w sesji uczestniczy 13 radnych, co gwarantuje podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności 

radnych , lista obecności sołtysów, stanowią załączniki  odpowiednio nr  1, 2, 3, 

4,  do protokołu 

Ad.2. Przewodniczący Z. Tomaszewski   zwrócił się o propozycje dotyczące 

zatwierdzenia proponowanego porządku obrad.  

Radni wniosków nie zgłosili. Natomiast  Wójt przedstawił wniosek, aby do 

porządku obrad  w pkt. 8 części uchwałodawczej  wstawić projekt uchwały w 

sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Płoniawy-Bramura, który 

został przygotowany na sesję i jest przyjęty przez Zebranie Wiejskie wsi 

Płoniawy-Bramura. Ma to związek z ubieganiem się o środki  pozabudżetowe 

przy adaptacji strażnicy OSP na Dom Kultury w Płoniawach-Bramurze.  

Za  przyjęciem wniosku Wójta głosowało 13 radnych. 

Przewodniczący Rady nadał wnioskowanemu projektowi uchwały pdpkt. 4 , a 

projekt uchwały dotyczący Programu ochrony zwierząt otrzymał  pdpkt. 5.  

Za przyjęciem porządku obrad w poszerzonej formie głosowało 13 radnych, tj. 

wszyscy obecni na sesji.  

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do 

wglądu 13 głosami. 

Ad.4. W przekazanej przez Wójta  informacji o jego pracach  od ostatniej sesji  

15 lutego 2012 r., znalazły się następujące fakty: 

1. Wójt uczestniczył w spotkaniu z Wojewodą Mazowieckim, z udziałem 

Komendanta Głównego Policji , Komendanta Ochotniczych Straży Pożarnych  i 

wójtów, na którym omawiane były między innymi  sprawy związane z 

zagrożeniami  powodowanymi masowym wypalaniem traw, co jest karalne. 

Komendant Główny Policji  apelował do wójtów o modernizacje dróg oraz 

oświetlenie dróg i obwodnic. Wywołało to oburzenie wójtów, szczególnie gdy 

chodzi o oświetlanie przez gminy obwodnic. Jest to kolejny przykład na 

cedowanie na gminy zadań będących w zakresie administracji rządowej.  

Na spotkaniu tym przekazana została informacja na temat wyłączenia od 2013 

telewizji analogowej. Uderzy to bezpośrednio w najbiedniejszych odbiorców, 

gdyż na terenie gminy nie ma nadajników do tego przystosowanych, a więc  

trzeba będzie korzystać z odpłatnej telewizji cyfrowej.   
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2. Kolejne spotkania Wójta  odbyły się  w Krasińcu i Węgrzynowie  i dotyczyły 

budowy jazów na rzece Węgierce w Krasińcu i Węgrzynowie. Zrobione są już 

akty notarialne na wykup działek .Natomiast w Szczukach prace  stoją, bo jest 

problem z wykupem działki przyległej do rzeki od jednego z właścicieli.  

3. Dużo czasu zajęło opracowywanie umowy z firmą Byś na wydzierżawienie 

zbiornika w Kalinowcu. Chodzi o wynegocjowane jak największych korzyści 

dla gminy, min. odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców, wybudowania 

całego ciągu drogowego od Jaciążka do Krasińca, zatrudnienia 15 osób z terenu 

gminy, wysokości czynszu dzierżawnego. Takie warunki zostały przesłane 

Firmie. Brak jest jeszcze odpowiedzi. 

4. Dokonano przeglądu dróg po zimie. Ich stan jest lepszy, niż  rok temu, ale są 

dziury , które wymagają załatania. Pogoda sprzyja i już ruszyły równiarki na 

drogi, zakładane będą także przepusty. Dla załatania dziur wykorzystany 

zostanie gruz zakupiony  w Krasińcu po burzonych budynkach cukrowni. 

5. Delacja strażaków OSP z Młodzianowa domaga się pomocy w budowie 

strażnicy OSP w Młodzianowie. Ich staranie ma związek ze zlikwidowaną 

szkołą. Domagają się, aby za pieniądze uzyskane ze sprzedaży budynku szkoły 

sfinansować tę budowę. Oferują pomoc rzeczową przy tej budowie. Wójt jest 

zdania, że jeśli będą wolne środki, to gmina zakupi  część materiałów 

budowlanych. W tej sprawie odbędzie jeszcze spotkanie ze strażakami . 

6. Wójt poinformował, że przed chwilą dostarczony mu został wniosek od 

Wojewody  Mazowieckiego , aby do jutra podać areał zniszczeń w uprawach po 

zimie z podaniem rodzaju wymarzniętych zbóż. Chodzi tu tylko dane 

szacunkowe.  Wójt skierował apel do sołtysów, aby  podali te dane  jutro do 

godz. 10
00

. 

7. Zostało sporządzone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011, 

które przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ostrołęce  i dzisiaj 

wszystkim radnym. 

8. W  ubiegłą niedzielę dokonano obsadzenia mandatu radnego w okręgu 

wyborczym nr 3 w Podosiu Starym i Nowym. Głosowania nie było, gdyż 

zgłoszono tylko jednego kandydata na radnego. 

Pytań do Wójta nie zgłoszono i pkt 4 został zamknięty.  

Pismo Wojewody Mazowieckiego w sprawie informacji o szkodach w 

gospodarstwach rolnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.5. Przewodniczący Rady oświadczył, że wszystkie komisje analizowały 

informację o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach   awansu zawodowego w szkołach za rok 2011. Dla przypomnienia  i 

dla wiadomości  dla sołtysów podał główne liczby: wynagrodzenia nauczycieli  

za rok 2011 wyniosły 4 074 746,15 zł.  Gros wynagrodzeń pobierają nauczycieli 

dyplomowani  bo aż 3 068 696,63 zł , a najmniej  nauczyciele stażyści 

78 057,36 zł. Nauczyciele kontaktowi pobrali 345 981,58 zł, a mianowani 

582 010,58 zł. W przeliczeniu  kwot wynagrodzeń na etaty nie zachodziła 

konieczność wypłaty dopłat do wynagrodzeń za rok 2011. 
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Nikt z radnych nie zabrał głosu w tej kwestii i temat został zamknięty. 

Sprawozdanie  opisowe z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Płoniawy-Bramura za rok 2011 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.6.  Przewodniczący Tomaszewski odczytał uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie: nr Os.55.2012 z dnia 25 stycznia 2012 r  w 

sprawie  wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 

Płoniawy-Bramura przyjętej w uchwale nr 94/XVI/2011 Rady Gminy Płoniawy-

Bramura z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2012-2022  i uchwałę nr 

Os.56.2012 z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie  wydania opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Gminy  

Płoniawy-Bramura na 2012 rok. Obie uchwały w sposób pozytywny opiniują  

uchwały  Rady Gminy.  

Uchwała Nr Os.55.2012 z dnia 25 stycznia 2012 r  w sprawie  wydania opinii o 

prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Płoniawy-Bramura przyjętej w 

uchwale nr 94/XVI/2011 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 29 grudnia 

2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Płoniawy-Bramura na lata 2012-2022  i uchwała Nr Os.56.2012 z dnia 25 

stycznia 2012 r. w sprawie  wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w uchwale budżetowej Gminy  Płoniawy-Bramura na 2012 rok 

stanowią załączniki odpowiednio nr 7 i nr 8 do protokołu. 

Ad.7. Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono , pkt. 7 został zamknięty. 

Ad.8. Otwierając część uchwałodawczą sesji  Przewodniczący Rady oznajmił, 

że wszystkie projekty uchwał opiniowane były przez komisje Rady i zyskały 

pozytywną opinię.  

Wnioski komisji stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

1) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Płoniawy-Bramura na lata 2012-2022 , Zgodnie z wnioskiem wszytki komisji 

przyjęty został 13 głosami. 

Uchwała nr 105/XVIII/2012 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2012-2022 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

2) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

gminy  dotyczy zmniejszenia dochodów o 64 559,00 zł do kwoty 22 617 829  i 

zmniejszenia wydatków o 64 559,00,00 zł do ogólnej kwoty wydatków 

23 873 849,00 zł , poprzedzony pozytywną opinią wszystkich komisji przyjęto 

13 głosami.   

Uchwała nr 106/XVIII/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej gminy stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

3) Uchwałę w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jaciążek , 

po uprzedniej pozytywnej opinii wszystkich komisji  zatwierdzono 13 głosami. 
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Uchwała ta  będzie podstawa do ubiegania się o środki pozabudżetowe  na 

zakup kostki  do ułożenia wokół kościoła w Jaciążku.  

Uchwała nr 107/XVIII/2012 w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy 

Miejscowości Jaciążek stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

4) Uchwałę w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Płoniawy-

Bramura , po uprzedniej prezentacji pozytywnej opinii wszystkich komisji 

zatwierdzono 13 głosami.  

Uchwała w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Płoniawy-

Bramura  stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

5)  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu  opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Płoniawy-Bramura” zyskał pozytywną opinię wszystkich komisji oraz 

Powiatowego Lekarza Weterynarii.  

Komentarz do projektu uchwały udzielił Wójt Włodzimierz Załęski. Powiedział, 

że gminy zostały zobligowane ustawą do podjęcia w terminie do 30 marca  

przedmiotowych programów o ochronie zwierząt i zapobiegania bezdomności. 

Jednak po rozmowie z lekarzami weterynarii okazuje się, że lekarze weterynarii 

nie są przygotowani do realizacji tych programów. Nie posiadają stosownych 

zezwoleń na uśmiercanie w razie konieczności zwierząt oraz potrzebnych do 

tego celu leków. 

Radna Zabielska Janina  poddała w wątpliwość  przygotowanie lekarzy 

weterynarii do stosowania antykoncepcji wśród zwierząt, co byłoby  

korzystniejsze dla zwierząt.  Sterylizacja  powoduje  cierpienie, gdyż rany po 

sterylizacji mogą być rozdrapywane przez zwierzęta.  Na przyszłość te kwestie 

powinny być dopracowane wspólnie ze służbami weterynaryjnymi.  

Więcej głosów nie zanotowano, a za przyjęciem Programu w przedstawionej 

wersji głosowali wszyscy radni obecni na sesji,tj.13 członków.  

Uchwała nr 109/XVIII/2012 w sprawie przyjęcia „Programu  opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Płoniawy-Bramura” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji. 

Ad.9. Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad.10. Korzystając z obecności Starosty Makowskiego Zbigniewa Deptuły 

Wójt  poruszył sprawę oznakowania dróg w gminie. Część wsi nie jest 

oznakowana i systematyczne zgłaszane są  apele o ustawienie znaków z nazwą 

miejscowości. W tym miejscu zwrócił się do Starosty o pomoc w tym 

przedsięwzięciu. 

Radny Nowotka Andrzej  nawiązał do kwestii budowy strażnicy OSP w 

Młodzianowie. Zamiar  tej budowy  powstał dużo wcześniej, bo obecna remiza 

to faktycznie bardzo zrujnowany barak. Teraz, gdy została zlikwidowana szkoła, 

mieszkańcy mają pretensje do Wójta, że nie zaoferował mieszkańcom nic w 

zamian. Dlatego proszą o osobiste zainteresowanie się Wójta tą sprawą. 

Szczegóły mogą być omówione na spotkaniu mieszańców z Wójtem, o które 
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proszą w skierowanym do niego piśmie. Radny zarzucił Wójtowi, że w Krasińcu 

Wójt od razu wykupił budynek dla potrzeb miejscowej straży.  

Wójt  odpowiedział, że  przez 12 lat nikt nie interesował się sprawą  

wybudowania remizy, pomimo, że wówczas były na to środki. Co do likwidacji  

szkoły, to Wójt przypomniał, że  proponował mieszkańcom utworzenie 

stowarzyszenia w celu dalszego prowadzenia szkoły, oferując przy tym pomoc 

merytoryczną i finansową w prowadzeniu szkoły. Nikt z mieszkańców nie był 

zainteresowany, bo najlepiej jak gmina  sama będzie radziła sobie z 

problemami. Była tez propozycja utworzenia społecznego komitetu ds. budowy 

remizy, na którą można było pozyskać środki pozabudżetowe. I w tym 

przypadku brak było zainteresowania. Teraz zgłaszane są roszczenia wobec 

gminy. 

Sołtys Młodzianowa przerwał , że  wówczas nie było jeszcze mowy o likwidacji 

szkoły , dlatego było miejsce na spotkanie mieszkańców szkole. Teraz po 

likwidacji szkoły mieszkańcy zostali pozbawieni jakiegokolwiek lokalu do 

zebrań.  

Wójt zastrzegł, że nie jest przeciwny budowie tej remizy , aczkolwiek  musi być 

także zaangażowanie ze strony mieszkańców. Co do szczegółów , to Wójt 

spotka się  w tej sprawie z mieszkańcami.  

Radny Nowotka zarzucił Wójtowi, że  nie przeznacza się w budżecie środków 

na fundusz sołecki, tak jak  jest to w innych gminach. I dlatego nic się w tych 

sołectwach nie dzieje, bo nie ma pieniędzy na nic. 

Radny Bojarski Bogdan  zwrócił uwagę na zniszczoną drogę w Szlasach Łozino 

na odcinku od domostwa Jerzego Bojarskiego do kładki. To są takie wyboje, że 

praktycznie trudno przesz ta drogę przejść. 

Wójt odpowiedział, że droga została zniszczona po budowie sieci 

kanalizacyjnej. Tak się niestety dzieje przy prowadzeniu inwestycji. Zapewnił 

jednak, że po zakończeniu budowy sieci kanalizacyjnej  nawierzchnia droga 

zostanie przywrócona do stanu poprzedniego. Jeszcze większy problem ze 

zniszczeniem dróg będzie w Szczukach podczas budowy sieci kanalizacyjnej. 

Tam są wąskie drogi  , które  w trakcie budowy mogą być nieprzejezdne. Ale 

jest to konieczność  i trzeba uzbroić się w cierpliwość. 

Część sołtysów poprosiła o wyjaśnienia w jakiej formie mają być zgłaszane 

szkody w ich sołectwach, bo czas jest niezwykle krótki żeby to policzyć. 

Wójt wyjaśnił , że chodzi o szacunkowe straty, ale nie mogą być mniejsze niż 

30% ogólnych upraw, które wymarzły.  

Radny Chodkowski Benedykt  zgłosił trzy drogi do żwirowania, które zostały 

zniszczone podczas zimy, min. w Rogowie . 

Wójt odpowiedział, że zna problem i zniszczone nawierzchnie dróg po zimie 

będą sukcesywnie poprawiane.  

Na koniec głos zabrał Starosta Zbigniew Deptuła. Wyraził  zadowolenie, że nie 

ma w tej gminie większych problemów, w przeciwieństwie do Starostwa i to jest 

dobrze. Zauważył, że znikł problem zakrzaczenia dróg, z czym  Starostwo wraz 
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z gminą uporało się w ubiegłym roku. Podkreślił, że  celem jego wizyt w gminie 

jest wsłuchiwanie się w problemy miejscowego społeczeństwa, a jeśli tych 

problemów nie ma, to bardzo go to cieszy. Nawiązując do  zgłoszonego przez 

Wójta problemu z  oznakowaniem  miejscowości, Starosta powiedział, że  jest to 

kosztowne  zadanie i dlatego znaki ustawiane są w najbardziej newralgicznych 

miejscach. Problemem jest także brak numeracji budynków na wsiach, co jest 

również karalne. Utrudnia to także dojazd na czas karetek pogotowia 

ratunkowego, które muszą błądzić zanim dotrą do właściwego wezwania. I tutaj 

apel do Wójta, aby przypilnował  nadanie numeracji domostwom. 

Wójt obiecał, że  zwróci  się do wyspecjalizowanej firmy o sporządzenie 

numerów dla  wszystkich budynków w gminie, aby były one jednakowe. 

Radca prawny Dominik Pogorzelski potwierdził obowiązek oznakowania 

budynków numerami. 

Kontynuując Starosta  poinformował, że  działania Starostwa idą w kierunku, 

aby wszystkie drogi powiatowe  położone na terenie gminy zostały utwardzone, 

przy wsparciu finansowym gminy i przy współudziale środków  

pozabudżetowych. Na rok 2013 planuje się budowę mostu w Podosiu oraz ciągu 

drogowego  do Płoniaw. Inwestycja ta wypadła w roku 2012 z powodu braku 

dofinansowania.  

Kończąc Starosta złożył  wszystkim  życzenia  z racji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych. Życzył między innymi nadziei i wiary na lepsze czasy, 

bezpieczeństwa  oraz wszelkiej pomyślności dla całej gminy i jej mieszkańców. 

Życzenia  Wielkanocne złożył także Wójt i Przewodniczący Rady.  

Więcej głosów nie zanotowano. Przewodniczący Rady ogłosił wyczerpanie 

porządku obrad. 
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 Zbigniew Tomaszewski zamknął XVIII sesję  Rady Gminy 

Płoniawy-Bramura. 

 

 

Protokołowała                                                                   Podpisał 

 

Janina Dąbrowska                                                    Zbigniew Tomaszewski  

 


